KINGSTON.COM/FLASH
Com capacidades de 4GB a 128GB, os cartões microSDHC/SDXC oferecem
maior espaço de armazenamento para mais músicas, mais vídeos, mais
fotos, mais jogos - mais de tudo que você precisa. Os cartões microSDHC
e microSDXC te permitem maximizar os dispositivos móveis revolucionários
dos dias de hoje. Os cartões microSDHC/SDXC da Kingston usam uma
classificação de velocidade que garante uma taxa mínima de transferência
de dados para proporcionar um desempenho otimizado com dispositivos

informações, consulte o Guia de Memória Flash da Kingston em kingston.com/flashguide.
** Adaptador SD não incluído no SDC4/4GBSP, SDC4/8GBSP, SDC4/16GBSP, SDC4/32GBSP, SDC10/4GBSP,
SDC10/8GBSP, SDC10/16GBSP, SDC10/32GBSP, SDCX10/64GBSP e SDCX10/128GBSP.
 † Os cartões Flash da Kingston são projetados e testados para serem compatíveis com produtos
comercializados para o consumidor final. Recomendamos que você entre em contato com a Kingston
diretamente para qualquer oportunidade de OEM ou aplicações de uso especial que estão além do uso
diário padrão do consumidor. Para mais informações sobre uso, consulte o Guia de Memória Flash em
kingston.com/flashguide.
  1 Certificado IEC/EN 60529 IPX7 para proteção contra submersão contínua na água de até 30 min e
profundidade deaté 1 m.
  2 Com base no método de teste padrão militar MIL-STD-883H, METHOD 2002.5.
  3 Certificado ISO 7816-1 para proteção contra radiação de 0,1 Gy de raio-x nos dois lados do cartão.
  4 A velocidade pode variar devido à configuração do host e do dispositivo.
SDC4/4GB – 4GB* microSDHC (Classe 4)
SDC4/8GB – 8GB* microSDHC (Classe 4)
SDC4/16GB – 16GB* microSDHC (Classe 4)
SDC4/32GB – 32GB* microSDHC (Classe 4)
SDC10/4GB – 4GB* microSDHC (Classe 10)
SDC10/8GB – 8GB* microSDHC (Classe 10)
SDC10/16GB – 16GB* microSDHC (Classe 10)
SDC10/32GB – 32GB* microSDHC (Classe 10)
SDCX10/64GB – 64GB* microSDXC (Classe 10)
SDCX10/128GB – 128GB* microSDXC (Classe 10)
Somente o cartão (adaptador SD não incluído):
SDC4/4GBSP – 4GB** microSDHC (Classe 4)
SDC4/8GBSP – 8GB** microSDHC (Classe 4)
SDC4/16GBSP – 16GB** microSDHC (Classe 4)
SDC4/32GBSP – 32GB** microSDHC (Classe 4)
SDC10/4GBSP – 4GB** microSDHC (Classe 10)
SDC10/8GBSP – 8GB** microSDHC (Classe 10)
SDC10/16GBSP – 16GB** microSDHC (Classe 10)
SDC10/32GBSP – 32GB** microSDHC (Classe 10)
SDCX10/64GBSP – 64GB** microSDXC (Classe 10)
SDCX10/128GBSP – 128GB** microSDXC (Classe 10)
CÓDIGOS DO PRODUTO KINGSTON